

صاحب امتیاز: بنیاد رسالت
مدیر مسئول : محسن پیرهادی
سر‌دبیر: مسعود پیرهادی
 نشانی: تهران، خیابان استاد نجات‌اللهی جنوبی خیابان شهید اسماعیل محمدی - پلاک ۱
کد پستی: ۱۵۹۹۹۷۶۷۱۱تلفن: ۱۰-۸۸۹۱۰۸۰۶چاپ، کار و کاژر: تلفن: ۰۲۱۶۸۱۳۷۱۷

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اقتصادی واجتماعی صبح ایران

چهارشنبه
۲۴ تیر ۱۴۰۵
۳۰ محرم ۱۴۴۸
۱۵ جولای ۲۰۲۶
سال چهارم و یکم
شماره ۱۱۴۲۹

دستیابی به توسعه واقعی رایگان نیست بلکه نیازمند تولید مجاهدانه در داخل و ایستادگی در برابر باج خواهی بیگانگان است

افسانه توسعه منهای استقلال

گروه فرهنگی

دوسپهراندیشه‌عمومی ومحافل‌تکنوکراتیک توسعه، گزاره‌ای تکرارشونده وظاهرابدیهی وجود دارد که صلح مطلق را یگانه پیش شرط پیشرفت اقتصادی معرفی می‌کند. بر اساس این فرضیه ساده‌انگارانه، هرگونه تنش، رویارویی نظامی یا پافشاری برمواضع اقتدارگرا، هزینه‌ای بیپهوده‌است که منابع حیاتی توسعه را می‌سوزاند؛ در نتیجه، توصیه نهایی این مکتب فکری، پرهیز از درگیری به هر قیمت و حتی تن دادن به باج‌خواهی‌های بین‌المللی برای حفظ امنیت ظاهری‌است. اما این تحلیل خطی و انتزاعی، با نادیده گرفتن ماهیت واقعی روابط بین‌الملل، دچار یک دوگانه کاذب میان توسعه وجنگ می‌شود. واقعیت تلخ وعینی تاریخ بشر نشان می‌دهد که پیشرفت اقتصادی و صنعتی هرگز در خلاء ژئوپلیتیک یا در سایه تسلیم و انفعال رخ نداده است. اگرچه هیچ جامعه خردمندی از جنگ نهاجمی استقبال نمی‌کند و ویرانی‌های ناشی از آن برکسی پوشیده نیست، اما دفاع مشروع و کسب پیروزی در موازنه قوا، نه تنها مانع توسعه نیست، بلکه فونداسیون بنیادین آن به شمار می‌رود. برای درک عمیق‌تر این نسبت، باید عینک فانتزی صلح لیبرال را کنار گذاشت و به تحلیل ساختارهای قدرت، تاریخ شکل‌گیری دولت‌ها و قواعد حاکم بر اقتصاد سیاسی جهانی پرداخت تا مشخص شود چرا فرار از جنگ تدافعی به بهای انقیاد، یا پایی جز فقر و توسعه نیافتگی ساختاری نخواهد داشت.

نخستین خطای استراتژیک هواداران صلح‌محلی، درک نادرست از انگیزه و کارکرد قدرت‌های سلطه‌گر است. متفکران مکتب وابستگی در اقتصاد سیاسی بین‌الملل به درستی نشان داده‌اند که ساختار اقتصادی جهان به یک هسته توسعه‌یافته و یک پیرامون توسعه‌نیافته تقسیم شده است. در این ساختارهرمی، کشورهای هسته هرگز مایل نیستند رقبای جدیدی در حوزه‌های استراتژیک تکنولوژی و بورس‌های بزرگ جهان پدیدار شوند. رقیبی که امروز با تهدید نظامی یا فشارهای ساختاری به دنبال تسلیم کردن یک ملت است، فردا پس از خلع سلاح و تسلیم شدن آن جامعه، آغوش خود را برای توسعه صنعتی و خودکفایی آن نخواهد گشود. برعکس، سیستم سلطه تلاش می‌کند تا کشور متقار در سطح یک بازیگر دست‌دوم، تأمین‌کننده مواد ارزان قیمت، منبع نیروی

کاری بی‌چره وموجب وبازار مصرفی برای باتزولید سرمایه‌خودنگه‌دارد. در چنین چرخه‌ای، آنچه رخ می‌دهد توسعه نیست، بلکه تعمیق توسعه نیافتگی ساختاری وادغام ذلیلانه در زنجیره ارزش جهانی به نفع غول‌های فراملیتی است. ملت‌هایی که به بهای حفظ چندسال آراش صوری، حاکمیت ملی و استقلال تصمیم‌گیری خود را واگذار می‌کنند، در واقع موتور محرک و فرمان توسعه خود را به عقب‌ماندگی علمی وصنعتی آن‌ها دارد.

برای راستی آزمایی این ادعا، کافی است به خاستگاه تاریخی قدرتمندترین دولت‌های امروزی نگاه کنیم. در جامعه‌شناسی تاریخی، ترمعروف چارلز تیلی مبنی براینکه «جنگ دولت‌را ساخت و دولت جنگ راه، تبیینی درخشان از یوایی‌های قدرت و پیشرفت ارائه می‌دهد. بر خلاف تصور رایج، بوروکراسی‌های مدرن، سیستم‌های پیشرفته مالیاتی، نهادهای متمرکز پولی و اداری و حتی بانک‌های مرکزی در اروپای غربی، ابتدا نه با هدف رفاه اجتماعی، بلکه در پاسخ به ضرورت بقای نظامی و تأمین مالی جنگ‌های بی‌پایان

چهارشنبه
۲۴ تیر ۱۴۰۵
۳۰ محرم ۱۴۴۸
۱۵ جولای ۲۰۲۶
سال چهارم و یکم
شماره ۱۱۴۲۹

www.resalat-news.com	اوقات شرعی
 خوانندگان هم‌روزنامه رسالت می‌توانند پیام‌های خود را به سامانه‌های ۱۰۰۲۱۸۸۹۱۰۸۰۸ یا ۵۰۰۱۰۶۵۸۱۱۹۱ پیامک کرده وسائل مشکلات خود را بیانند. بی‌سرانه منتظر پیام‌های گرم شما هستیم.	اذان ظهر: ۱۲:۰۰
	اذان مغرب: ۱۹:۴۱
	اذان صبح فردا: ۳:۱۸
	طلوع آفتاب فردا: ۵:۰۰

حَدِث	شاه‌بیت
پیامبر خداصلی الله علیه وآله: مَنْ آتَى غَنِيًّا فَتَضَعُفَ لَهُ ذَهَبٌ ثُلَاثًا دِينَهِ؛ کسی که نزد توانگری رود و پیش او زرپویی کند، دو سوم دینش بر باد رفته است.	ز موج چشم مستت چون دل سرگشته برگزیم؟ که من خود غرقه خواهم شد درین دریای مدهوشی...
	هوشنگ ابتهاج

نکته
چرا «توسعه کاریکاتوری» پایان استقلال ملی است؟ غرق در سراب در تحلیل‌های سطحی از اقتصاد سیاسی جهان، تفاوت بنیادینی میان دو مفهوم «رشد مصرفی» و «توسعه‌ساختاری» گذاشته نمی‌شود. بسیارید کسانی که پادین آسمان خراش‌های شیشه‌ای، مراکز خرید مجلل و خیابان‌های انباشته از آخرین مدل خودروهای وارداتی در برخی کشورهای پیرامونی و سازش کار، آن‌ها را الگوهای موفق پیشرفت قلمداد می‌کنند. این صورت‌بندی فانتزی از اقتصاد، دچار ناپینایی ساختاری است؛ چراکه پدیده‌ای به نام «توسعه کاریکاتوری» یا توسعه وابسته (Dependent Development) را با پیشرفت همه‌جانبه اشتباه می‌گیرد. در واقعیت، نظام سلطه بین‌الملل پس از انقیاد سیاسی یا تسلیم ارادی یک جغرافیا، هرگز درب‌های توسعه متوازن و همه‌جانبه را به روی آن نمی‌گشاید. ترفند پیچیده ترهسته مرکزی قدرت در توسعه، اعطای نوعی پیشرفت‌عباریه‌ای، تک‌ساختی و نامتوازن به کشور مقصد است؛ توسعه‌ای که در آن بخش مصرف به شدت مدرنیزه می‌شود، اما بخش تولید و خلق دانش، در وضعیت عقب‌ماندگی مرم‌ن باقی می‌ماند. ریشه این پدیده به موازنه قدرت و ترجیحات نظام سرمایه‌داری جهانی بازمی‌گردد. قدرت‌های مسلط مایلند کشورهای تحت انقیاد را در زنجیره ارزش جهانی، صرفاً به عنوان مصرف‌کننده کالاها ی نهایی تأمین‌کننده مواد خام ازان یا کارگرز صنایع مونتاژی دست‌دوم نگه‌دارند. از همین‌رو، بوروداین کشورهابه حوزه «فناوری‌های مادر» وصنایع استراتژیک مانند هوافضا، سایبر، ریزتراشه‌ها، بیوتکنولوژی وهسته‌ای به عنوان قلم‌قرمغول‌های فراملیتی تعریف می‌شود. دارالگوی کاریکاتوری، یک کشور می‌تواند بزرگ‌ترین ولوکس‌ترین فرودگاه جهان را داشته‌باشد، اما حق و توان ساخت یک پیج از موتور هواپیما را ندارد؛ می‌تواند مدرن‌ترین شبکه ارتباطی را پیاده کند، اما مدیریت کلان داده‌ها و زیرساخت سخت‌افزاری آن در ماورای مرزها کنترل می‌شود. این فرمول، به بازتولید ساختاری وابستگی می‌انجامد. فرمان وفرمانروای این نوع اقتصاد در بیرون از مرزها قرار دارد و با کمترین تنش سیاسی یا تغییربر در منافع ابرقدرت‌ها، کل این وپترین شبکه‌ماندیک خانه‌پوشالی فرومی‌ریزد، چراکه امنیت و بقای آن درون زانیتست. بنابراین، ملت‌هایی که استقلال سیاسی وتوان دفاعی خود را به امید دستیابی به رفاه وادغام در نظم جهانی معامله می‌کنند، در نهایت به توسعه واقعی دست نخواهند یافت. صلح‌منهای استقلال، فرجامی جزرفروافتادن در دام توسعه کاریکاتوری ندارد؛ مدلی که در آن بومی‌سازی قدرت تولید فدای جذابیت‌های بصری مدرنیته مصرفی می‌شود. پیشرفت واقعی و پایدار، کلامیکس با نقطه‌اوج کار سخت ساختاری، تمکک ابراز تولید و تکیه بر بازآرندگی درون‌زا است. هرشنخی از پیشرفت که فرمان‌پیشان آن در دست قیپ ژئوپلیتیک باشد، نه مایه فخر، بلکه زنجیری نوین بر دست و پای حاکمیت ملی است. تضاد اصلی توسعه با ایستادگی نیست، با سرآب مدرنیزاسیون وابسته‌ای است که هویت آیندیه یک ملت را پیش فروش می‌کند.

روزهای سخت، پیمان‌های تازه
ادامه از صفحه اول حقیقت آن است که در روزهای عادی، فاصله‌ها کمتر به چشم می‌آید؛ اما در بحران‌ها، شکاف میان مردم وحاکمیت می‌تواند به تهدیدی بزرگ‌تر از دشمن خارجی تبدیل شود. دشمنان هرملت، پیش ازآنکه به تجهیزات وامکانات چشم‌بدوزند، به دنبال فرسایش اعتمادعمومی هستند. آنان می‌دانند جامعه‌ای که میان مردم ومسئولانش همدلی واعتماد وجود داشته‌باشد، ازسخت‌ترین‌کرده‌هانیز عبور خواهد کرد. امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند یک قرارداد اخلاقی وملی هستیم، قراردادی ناتوانسته که بر اساس آن، مردم مسئولان‌ترزندگی کنند ومسئولان پاسخگوتر حکمرانی نمایند. مردم بخشی ازخواسته‌های غیرضروری خود را دمدریت کنند ومسئولان نیز باصلاح رویه‌های ناکارآمد، مبارزه باتبعیض، کاهش هزینه‌های زائد وحضور میدانی در کنار مردم، سرمایه اعتماد را تقویت نمایند. در چنین شرایطی، همدلی یک شعار احساسی نیست؛ یک ضرورت راهبردی است. همان‌گونه که هیچ فرمانده‌ای بدون همراهی نیروهایش پیروز نمی‌شود، هیچ ملتی نیز بدون اعتماد متقابل میان حاکمان ومردم از بحران‌ها عبور نخواهد کرد. روزهای سخت، بیش از هر چیز به اخلاق، انصاف، همبستگی واحساس مسئولیت مشترک نیاز دارند. تاریخ نشان داده است ملت‌هایی که در شرایط تهدید، میان حقوق وتکالیف تعادل برقرار کرده‌اند، نه تنها از بحران عبور کرده‌اند، بلکه پس از آن نیرومندتر ومنسجم‌تر از گذشته سر برآورده‌اند. امروز نیز راه پیشرفت از همین مسیر می‌گذرد؛ مسیری که در آن مردم ومسئولان نه در برابر یکدیگر، بلکه در کنار یکدیگر قرار می‌گیرند؛ دوپال یک پرواز، برای عبور از روزهای دشوار و رسیدن به قای‌های روشن‌تر.

مناقضی	نام شرکت / کارگاه	شماره همراه ۰۹۱۸۹۷۴۳۴۵۰	حامد رحمن پور
مشاغل تأیید شده گروه الف	مشاغل تأیید شده گروه ب		
شرکت خوشبین / سقز ناجر جوان کردستان / سقز شرکت بهکار سندنچ / سقز شرکت مجد آیدیر غرب سندنچ / سقز شرکت ماهان کار سندنچ / سقز شرکت خدماتی تاسیساتی کل کاران / سقز شرکت ماهین شرکت شاهین آیدیر کردستان / سقز شرکت پاک کارکرد / سقز فرگستر کار آفرین / سقز	ایران تور مراقبت از پمپ تجهیزات و تاسیسات		
رای صادره مستند به تیصره ۵ ماده ۸ آئین نامه مشاغل سخت وزیان آور از تاریخ ابلاغ به مدت ۱۵ روز اداری قابل تجدیدنظرخواهی (به صورت کتبی در قالب فرم شماره ۴) در کمیته تجدیدنظر بوده و در صورت عدم اعتراض هریک از طرفین وقطعی شدن آن رای مزبور به اسناد تیصره ۲ ماده ۱۶ قانون تشکیلات اداری وآیین دادرسی قانون دیوان عدالت اداری طرف سه ماه از تاریخ ابلاغ برای استخاض داخل کشور وشش ماه از تاریخ ابلاغ برای افراد مقیم خارج از کشور قابل فرجام خواهی در دیوان اداری خواهد بود. تاریخ انتشار ۱۴۰۵/۲/۲۴ خ ش ۱۴۰۵/۴/۲۴ م الف ۴۷			

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کردستان – برهان صلواتی

نوبت اول	فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای	ارائه خدمات پزشکی و پرستاری جهت درمانگاه شهرداری سیرجان
	شهرداری سیرجان در نظر دارد تجدید مناقصه عمومی خدمات (شرح مختصر: ارائه خدمات پزشکی و پرستاری جهت درمانگاه شهرداری سیرجان به شماره ۲۰۰۵۰۰۵۶۷۴۰۰۰۰۲۰ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران (حقوقی) و بازگشایی پакتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.	
	تاریخ انتشار مناقصه در سامانه مورخ ۱۴۰۵/۴/۲۴ می باشد.	
	مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : از تاریخ انتشار اسناد مناقصه تا ساعت ۱۸ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۵/۴/۳۱	
	مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: از تاریخ دریافت اسناد مناقصه تا ساعت ۱۹ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۵/۵/۱۰	
	زمان بازگشایی پакتها: ساعت ۸ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۵/۵/۱۱	
	اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پакتها	
	آدرس : سیرجان میدان انقلاب شهرداری مرکزی امور قراردادها و تلفن ۰۷۷-۴۱۳۲۵۰۳۴	
	اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه – مرکز تماس ۰۷۱-۴۱۹۳۴	
	دفتر ثبت نام ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸	
	تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۵/۴/۲۴	
	تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۵/۴/۳۱	
	خ ش ۱۴۰۵/۴/۲۴	

مدیریت ارتباطات شهرداری سیرجان

نوبت اول	فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای	تهیه مصالح و احداث چایخانه حضرت امام رضا (ع) (۴واحد)
	شهرداری سیرجان در نظر دارد مناقصه عمومی خدمات (شرح مختصر: تهیه مصالح و احداث چایخانه حضرت امام رضا(ع) (۴واحد) به شماره ۲۰۰۵۰۰۵۶۷۴۰۰۰۰۲۲ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پакتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.	
	تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه مورخ ۱۴۰۵/۴/۲۴ می باشد.	
	مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : از تاریخ انتشار اسناد مناقصه تا ساعت ۱۸ روز پنجشنبه تاریخ ۱۴۰۵/۵/۱	
	مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: از تاریخ دریافت اسناد مناقصه تا ساعت ۱۹ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۵/۵/۱۱	
	زمان بازگشایی پакتها: ساعت ۹ روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۵/۵/۱۲	
	اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پакتها	
	آدرس : سیرجان میدان انقلاب شهرداری مرکزی امور قراردادها و تلفن ۰۷۷-۴۱۳۲۵۰۳۴	
	اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه – مرکز تماس ۰۷۱-۴۱۹۳۴	
	دفتر ثبت نام ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸	
	تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۵/۴/۲۴	
	تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۵/۴/۳۱	
	خ ش ۱۴۰۵/۴/۲۴	

مدیریت ارتباطات شهرداری سیرجان

ابلاغیه

کارفرمای محترم شرکت خوشبین / سقز

کارفرمای محترم ناجر جوان کردستان / سقز

کارفرمای محترم شرکت بهکار سندنچ / سقز

کارفرمای محترم شرکت مجد آیدیر غرب سندنچ / سقز

کارفرمای محترم شرکت ماهان کار سندنچ / سقز

کارفرمای محترم شرکت خدماتی تاسیساتی کل کاران / سقز

کارفرمای محترم شرکت شاهین آیدیر کردستان / سقز

کارفرمای محترم شرکت پاک کارکرد / سقز

کارفرمای محترم شرکت فراگستر کار آفرین / سقز

به اطلاع می رساند در خواست ارائه شده از سوی متقاضی شاغل در آن واحد مبنی بر استاده از مزایای بازنشستگی در مشاغل سخت وزیان آور (موضوع ماده ۷۶ قانون تأمین اجتماعی) موضوع در جلسه مورخه ۱۴۰۵/۲/۲۹ کمیته بدوی مشاغل سخت وزیان آور استان کردستان مورد بررسی قرار گرفته وتصمیماتی به شرح زیر اتخاذ گردیده است.

مناقضی	نام شرکت / کارگاه	شماره همراه ۰۹۱۸۹۷۴۳۴۵۰	حامد رحمن پور
مشاغل تأیید شده گروه الف	مشاغل تأیید شده گروه ب		
شرکت خوشبین / سقز ناجر جوان کردستان / سقز شرکت بهکار سندنچ / سقز شرکت مجد آیدیر غرب سندنچ / سقز شرکت ماهان کار سندنچ / سقز شرکت خدماتی تاسیساتی کل کاران / سقز شاهین آیدیر کر دستان / سقز شرکت پاک کارکرد / سقز فراگستر کار آفرین / سقز	ایران تور مراقبت از پمپ تجهیزات و تاسیسات		

رای صادره مستند به تیصره ۵ ماده ۸ آئین نامه مشاغل سخت وزیان آور از تاریخ ابلاغ به مدت ۱۵ روز اداری قابل تجدیدنظرخواهی (به صورت کتبی در قالب فرم شماره ۴) در کمیته تجدیدنظر بوده و در صورت عدم اعتراض هریک از طرفین وقطعی شدن آن رای مزبور به اسناد تیصره ۲ ماده ۱۶ قانون تشکیلات اداری وآیین دادرسی قانون دیوان عدالت اداری طرف سه ماه از تاریخ ابلاغ برای استخاض داخل کشور وشش ماه از تاریخ ابلاغ برای افراد مقیم خارج از کشور قابل فرجام خواهی در دیوان اداری خواهد بود.

تاریخ انتشار ۱۴۰۵/۲/۲۴

خ ش ۱۴۰۵/۴/۲۴

م الف ۴۷